(
PROTOCOLO Nº: 06301/2013     DATA: 07/06/2013     HORA: 12:25     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00655/2013

Requer informação sobre o cumprimento, pelo DAE, da lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informação).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o poder público deve cumprir a legislação.

CONSIDERANDO que é função da edilidade a fiscalização dos atos praticados pelo Poder executivo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- A lei de acesso à informação esta sendo cumprida de forma integral pelo DAE?
2- Através de relatório pormenorizado seja informado sobre o cumprimento do art. 8º da Lei.
3- Caso não esteja sendo cumprida informar quais as providencias estão sendo tomadas para o cumprimento da lei 12.527/2011.
4- Enviar copia de todos os processos e procedimentos administrativos referentes às medidas tomadas para que a lei seja cumprida.
5- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador- Vice Presidente-

image1.jpeg